UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital de RETIFICAÇÃO do Resultado Parcial do Ciclo 2 do Edital nº 001/2025-UFPR/PROGRAP/COAPPE

Processo nº 23075.009011/2025-43

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DE SELEÇÃO DO CICLO 2

A Pró-Reitora de Graduação e Educação Profissional da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, torna
pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DE SELEÇÃO DO CICLO 2  para o Processo Seletivo de Estágio Não-
Obrigatório, nos termos da Lei nº11.788/2008 e da IN nº 213/2019, do Ministério da Economia (ME), conforme discriminação a
seguir:
1. Retificação na Classificação da Vaga 15:  A candidata Carolina Rafaela Gonçalves Milano, com média final 87,0 , foi
incorretamente posicionada em 5º lugar, após candidatos com médias inferiores.
2. Retificações na Classificação e no Nome para as Vagas 17 e 18:
Erro de Classificação: A candidata Maria Fernanda de Quadros Angélico, com média final 87,0 , foi incorretamente
classificada na 4ª posição, após a candidata Isabella Ferreira Teixeira, que obteve média inferior (85,0).
Erro de grafia do nome: A candidata registrada como "Larissa de Souza Vieira" chama-se, na verdade, "Raissa de Souza
Vieira".

Lista de aprovados das vagas  ciclo 2 do EDITAL DE ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO Nº 001/2025 DE CHAMADA
PÚBLICA CONTÍNUA UFPR/PROGRAP/COAPPE (VAGAS 15, 17, 18)
ONDE SE LÊ :

da
Vaga Candidata/o Opção de

Concorrência

Unidade
Demandante

da Vaga

Nota
1ª

fase
Entrevista

Nota
2ª

fase
Média Classificação

15

JOÃO PEDRO NOSSOL AMPLA

Setor de
Educação

Profissional e
Tecnológica

(SEPT)

88 Compareceu 94 91 1°
ENZO SPIONELLI PINHEIRO AMPLA 82 Compareceu 91 86,5 2°
JOÃO GUILHERME ALMEIDA COUTO AMPLA 85 Compareceu 87,5 86,25 3°
NATAN SUSIN CIERVINSKI AMPLA 79 Compareceu 89,5 84,25 4°
CAROLINA RAFAELA GONÇALVES MILANO AMPLA 91 Compareceu 83 87 5°
GIOVANA DORNELLES BARRICHELLO AMPLA 76 Compareceu 68 72 6°

KAUAN KELVIN ALVES MACEDO AMPLA 86 Não compareceu --- --- Não
classificado

17 e
18

LARISSA DE SOUZA VIEIRA AMPLA
Setor de

Educação
Profissional e
Tecnológica

(SEPT)

90 Compareceu 93 91,5 1°
LUCAS GABRIEL RIBEIRO DA SILVA AMPLA 94 Compareceu 88 91 2°
ISABELLA FERREIRA TEIXEIRA AMPLA 89 Compareceu 81 85 3°
MARIA FERNANDA DE QUADROS ANGÉLICO AMPLA 90 Compareceu 84 87 4°

LUANA SIQUEIRA PERRONI AMPLA 94 Não compareceu --- --- Não
classificado

LEIA-SE:

Código
da

Vaga
Candidata/o Opção de

Concorrência

Unidade
Demandante

da Vaga

Nota
1ª

fase
Entrevista

Nota
2ª

fase
Média Classificação

15

JOÃO PEDRO NOSSOL AMPLA

Setor de
Educação

Profissional
e

Tecnológica
(SEPT)

88 Compareceu 94 91 1°
CAROLINA RAFAELA GONÇALVES MILANO AMPLA 91 Compareceu 83 87 2°
ENZO SPIONELLI PINHEIRO AMPLA 82 Compareceu 91 86,5 3°
JOÃO GUILHERME ALMEIDA COUTO AMPLA 85 Compareceu 87,5 86,25 4°
NATAN SUSIN CIERVINSKI AMPLA 79 Compareceu 89,5 84,25 5°
GIOVANA DORNELLES BARRICHELLO AMPLA 76 Compareceu 68 72 6°

KAUAN KELVIN ALVES MACEDO AMPLA 86 Não compareceu --- --- Não
classificado

17 e 18

RAISSA DE SOUZA VIEIRA AMPLA Setor de
Educação

Profissional
e

Tecnológica
(SEPT)

90 Compareceu 93 91,5 1°
LUCAS GABRIEL RIBEIRO DA SILVA AMPLA 94 Compareceu 88 91 2°
MARIA FERNANDA DE QUADROS ANGÉLICO AMPLA 90 Compareceu 84 87 3°
ISABELLA FERREIRA TEIXEIRA AMPLA 89 Compareceu 81 85 4°

LUANA SIQUEIRA PERRONI AMPLA 94 Não compareceu --- --- Não
classificado

CURITIBA, 30 DE JUNHO DE 2025.

MARIA STAEL BITTENCOURT MADUREIRA

COORDENADORIA DE APOIO A PROJETOS, PROGRAMAS E ESTÁGIOS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Documento assinado eletronicamente por MARIA STAEL BITTENCOURT MADUREIRA, COORDENADOR(A) DA
COORDENADORIA DE APOIO A PROJETOS, PROGRAMAS E ESTAGIOS - PROGRAP/COAPPE, em 30/06/2025, às 15:33,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7906903 e o código CRC 2AA60E22.

Referência: Processo nº 23075.009011/2025-43 SEI nº 7906903

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0